
Copia 

 

COMUNE DI MONTALTO PAVESE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.11 DEL 23/05/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER IL 

FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE           

 

L’anno duemilaventidue addì ventitre del mese di maggio alle ore diciannove e minuti 

trentacinque nella SALA CONSIGLIARE in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ordinaria ed  in seduta pubblica di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Villani Angelo - Presidente Sì 

2. Fagioli Elisabetta - Vice Sindaco Sì 

3. Bellinzona Sara - Consigliere No 

4. Nascimbene Daniele - Consigliere Sì 

5. Farina Marco Antonio - Consigliere Sì 

6. Bogelli Fabio - Consigliere Sì 

7. Signorini Bene Angelika - Consigliere Sì 

8. Sacchi Andrea Aldo - Consigliere No 

9. Sedda Elena - Consigliere No 

10. Tihulca Diana - Consigliere Sì 

11. Cremaschi Pietro Guglielmo - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Guazzi Dott. Andrea il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Villani Angelo nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO 

DEL CONSIGLIO COMUNALE           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 1, comma 1 della Legge 7 agosto 2000, n. 241 prevede che “L’attività amministrativa 

persegue i fini determinati dalla legge ed è retta dai criteri di economicità, di efficacia, di 

imparzialità, di pubblicità e di trasparenza;  

 

VISTO l’art. 38 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 stabilisce che: le sedute del consiglio comunale 

sono pubbliche, salvo i casi previsti dal regolamento; il consiglio comunale è dotato di autonomia 

funzionale e organizzativa; il funzionamento del consiglio comunale è disciplinato dal 

regolamento;  

 

RILEVATA l’opportunità di poter svolgare le sedute di Consiglio comunale anche in modalità 

telematica con finalità di efficienza e speditezza dell’azione amministrativa, sulla scorta delle 

concrete possibilità operative degli Uffici e delle opportunità offerte dall’innovazione digitale; 

 

CONSIDERATO CHE il Consiglio Comunale, nell’ambito della propria autonomia funzionale e 

normativa, ha il potere di disciplinare con proprie norme regolamentari le modalità di 

svolgimento delle sedute consiliari;  

 

RICHIAMATO il Regolamento di funzionamento del Consiglio comunale, approvato con 

propria deliberazione n. 13 del 30/11/2004 e, successivamente, modificato conndeliberazioni nn. 

10 del 22/07/2009 e 34 del 06/12/2019; 

 

VISTA la proposta di modifica del regolamento citato, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale;   

 

RITENUTO di approvare le modifiche proposte; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 49 del citato D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Con voti unanimi  resi nelle forme di legge; 

 

VISTE le modifiche apportate 

 

DELIBERA 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI APPROVARE, per le motivazioni e secondo quanto in premessa, le seguenti 

modifiche al Regolamento del Consiglio comunale: introduzione degli articoli dal n. 50 al 

n. 64; 



3) DI DEMANDARE all’ufficio segreteria la pubblicazione del presente regolamento 

nell’amministrazione trasparente del Comune di Montalto Pavese, sezione Disposizioni 

generali/Atti generali/Regolamenti; 

 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime 

votazione resa nei modi di Legge 

D E L I B E R A 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI MONTALTO PAVESE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER IL 

FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Montalto Pavese, lì 23/05/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Guazzi Dottor Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Villani Angelo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Guazzi Dott. Andrea 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 139 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 01/06/2022 al 16/06/2022  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Montalto Pavese, lì 01/06/2022 Il Segretario Comunale 

F.to : Guazzi Dott. Andrea 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 23-mag-2022 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

Montalto Pavese, lì 23-mag-2022 Il Segretario Comunale 

F.to : Guazzi Dott. Andrea 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Li, 01.06.2022 Il Segretario Comunale 

Guazzi Dott. Andrea 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 d.Lgs 39/1993 


